

Lucrari de reparatii in incinta
Palatului de Cultura
"N.Botgros" din mun. Cahul
pentru Crearea Centrului
Oenologic
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 282 264,37 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Centrul Oenologic 1.1.1. Demontari si lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	15,0000	8,800 8,800	132,000 132,000
2	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами)	buc	16,0000	20,000 20,000	320,000 320,000
3	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи (на дюбелях или консоли), площадью сечения до 4мм2, в местах ламп и розеток)	m	163,0000	11,200 11,200	1 825,600 1 825,600

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см)	buc	16,0000	12,000 12,000	192,000 192,000
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	16,0000	8,469 6,000	135,504 96,000
6	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	32,2000	2,000 2,000	64,400 64,400
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	32,2000	20,355 12,000	655,431 386,400
8	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, весом до 150 кг)	buc	2,0000	467,176 390,800	934,352 781,600
		<i>Total</i>	Lei			4 259,287
		Total Demontari si lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 259,287 3 798,000
		<i>Total</i>	Lei			4 259,287
		Total Centrul Oenologic Inclusiv salariu				4 259,287 3 798,000
		1.2. Aripa dreapta				
		1.2.1. Demontari si lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	25,0000	8,800 8,800	220,000 220,000
10	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами)	buc	21,0000	20,000 20,000	420,000 420,000
11	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи (на дюбелях или консоли), площадью сечения до 4мм2, в местах ламп и розеток)	m	90,0000	11,200 11,200	1 008,000 1 008,000
12	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см)	buc	20,0000	12,000 12,000	240,000 240,000
13	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	20,0000	8,469 6,000	169,380 120,000
14	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	50,0000	2,000 2,000	100,000 100,000
15	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	50,0000	20,355 12,000	1 017,750 600,000
		Total	Lei			3 175,130

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 175,130 2 708,000
		<i>Total</i>	Lei			3 175,130
		Total Aripa dreapta Inclusiv salariu				3 175,130 2 708,000
		<i>Total</i>	Lei			7 434,417
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			1 561,440
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			74,843
		<i>Total</i>				9 070,700
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 315,251
		<i>Total</i>				10 385,951
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			623,157
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				11 009,108 6 506,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Alimentare cu energie electrica la Centrul Oenologic				
16	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic (Демонтаж электрощитов на металлических стелажах с планками (pertinax))	buc	2,0000	<u>34,800</u> 34,800	<u>69,600</u> 69,600
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 2000*16*16mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m	60,0000	<u>35,858</u> 12,000	<u>2 151,450</u> 720,000
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3*1.5m2m) (Прокладка электрокабелей,	m	800,0000	<u>33,660</u> 5,600	<u>26 928,000</u> 4 480,000

1	2	3	4	5	6	7
		свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)				
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3*2.5m ² m) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m	700,0000	40,800 5,600	28 560,000 3 920,000
20	RpED01A	Montarea cablurilor pentru internet, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 6 mmp (UTP cat. 5E, 4*2*0.5mm ²) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m	30,0000	22,950 5,600	688,500 168,000
21	RpEF05A	Montarea pendulei cu tija si glob de sticla pentru bec de 40-200 W, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic (conform proiectului de design, corpuri de iluminat suspendate albe) (Установка ламп-маятников штанговых со стеклянным колпаком для лампочек 40-200 Вт , на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	28,0000	1 027,140 10,800	28 759,920 302,400
22	RpEF03B	Montarea corpurilor de iluminat plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (conform proiectului de design, spoturi incorporate in tavan, inclusiv becurile) (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc	22,0000	127,478 16,000	2 804,524 352,000

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEF03B	Montarea corpurilor de iluminat plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (conform proiectului de design, spoturi aplicate pe tavan, inclusiv becurile) (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc	20,0000	127,478 16,000	2 549,567 320,000
24	RpEF03B	Montarea corpurilor de iluminat, banda LED (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc	5,0000	24,458 16,000	122,292 80,000
25	Pret de piata	Banda LED, lumina calda, 14.4W	m	23,0000	70,000 0,000	1 610,000 0,000
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60*60cm, 60 W (Установка светильников на 60 Вт)	buc	4,0000	445,696 37,600	1 782,784 150,400
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, (inclusiv ramele ordinare 1buc; dubla-8buc; tripla-2buc; cu 4 locuri 2buc.) (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	30,0000	238,268 12,400	7 148,055 372,000
28	RpEE03A	Montarea prizelor de internet	buc	3,0000	238,269	714,806

1	2	3	4	5	6	7
					12,400	37,200
29	RpEE06A	Montarea comutatoarelor (întrerupătoarelor) stea-triunghi, pînă la 25 A, manuale, montate pe dibluri din lemn, plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea și probarea (Установка переключателей (выключателей) звездно-треугольных, до 25 А, ручных, с воздушным или масляным контактом, герметичных или негерметичных, газобезопасных или взрывобезопасных, на деревянные, пластиковые дюбели или кронштейны (не включая кронштейн) в коробки или электрощиты, соединенные медными или алюминиевыми проводами, включая наладку и испытание)	buc	4,0000	255,890 48,800	1 023,560 195,200
30	RpEE01A	Montarea întrerupătoarelor cu o clapă, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	5,0000	228,035 10,800	1 140,175 54,000
		<i>Total</i>	Lei			106 053,233
		Total Alimentare cu energie electrica la Centrul Oenologic Inclusiv salariu				106 053,233 11 220,800
		2.2. Alimentare cu energie electrica la Aripa dreapta				
31	RpEA09A	Montarea elementelor de protecție din material plastic, aparent pe perete sau în canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avînd	m	55,0000	35,857 12,000	1 972,162 660,000

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile 2000*16*16mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)				
32	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (3*1.5mm ²) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m	700,0000	33,660 5,600	23 562,000 3 920,000
33	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (3*2.5mm ²) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m	500,0000	40,800 5,600	20 400,000 2 800,000
34	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60*60cm, 60 W (Установка светильников на 60 Вт)	buc	25,0000	445,696 37,600	11 142,400 940,000
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, (inclusiv ramele ordinare 1buc; dubla-8buc; tripla-2buc; cu 4 locuri 2buc.) (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	40,0000	238,268 12,400	9 530,740 496,000
36	RpEE01A	Montarea interruptoarelor cu o clapa, racordate la conductori de	buc	10,0000	228,035 10,800	2 280,350 108,000

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
		<i>Total</i>	Lei			68 887,652
		Total Alimentare cu energie electrica la Aripa dreapta Inklusiv salariu				68 887,652 8 924,000
		<i>Total</i>	Lei			174 940,885
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			4 834,752
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			15 479,609
		<i>Total</i>				195 255,246
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			15 310,048
		<i>Total</i>				210 565,294
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 633,918
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				223 199,212 20 144,800
		3. Utilaj				
		3.1. Centrul Oenologic				
37	Pret de piata	Tablou electric gata echipat, fara automete	buc	1,0000	$\frac{1\ 000,000}{0,000}$	$\frac{1\ 000,000}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			1 000,000
		Total Centrul Oenologic Inklusiv salariu				1 000,000
		<i>Total</i>	Lei			1 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			12,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				1 012,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			235 220,31
		TVA	20 %			47 044,06
						282 264,37
		Total deviz: Inclusiv salariu				26 650,80

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii in incinta
Palatului de Cultura
"N.Botgros" din mun. Cahul
pentru Crearea Centrului
Oenologic**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 282 264,37 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2400	40,00	129,600
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,6600	40,00	986,400
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	625,4100	40,00	25 016,400
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,9600	40,00	518,400
		Total manopera				26 650,80
Materiale:						
1.	11110001000212	Intrerupator cap-scara	buc	4,0000	200,00	800,000
2.	11110001000241	Intrerupator cu o clapa	buc	15,1500	200,00	3 030,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,0360	380,00	13,680

		mm				
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0512	380,00	19,456
5.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0400	105,00	4,200
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5406	10,00	5,406
7.	2051142950700	Dibluri	buc	414,8800	3,00	1 244,640
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,0000	0,20	3,200
9.	24664773024181	Spoturi incorporate in tavan	buc	22,6644	100,00	2 266,440
10.	24664773024182	Spoturi aplicate pe tavan	buc	20,6040	100,00	2 060,400
11.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,8000	3,00	17,400
12.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	5,6000	3,00	16,800
13.	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC 2000*16*16)	m	118,4500	20,00	2 369,000
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0200	2,80	5,656
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	158,6935	3,70	587,167
16.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	546,0000	20,00	10 920,000
17.	2746167335100	Priza	buc	71,4000	200,00	14 280,000
18.	27461673351001	Priza de inetrnet	buc	3,0600	200,00	612,000
19.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1 365,0000	12,00	16 380,000
20.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	88,0000	15,00	1 320,000
21.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	682,5000	9,00	6 142,500
22.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,0800	16,00	129,280
23.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	58,0000	0,60	34,800
24.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	118,4500	0,25	29,612
25.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	146,0000	0,40	58,400
26.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	111,8800	1,10	123,068
27.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0800	0,65	5,252
28.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0800	1,00	8,080
29.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	28,0000	15,00	420,000
30.	2875274400502	Corp de iluminat 60*60, 60W	buc	29,0000	400,00	11 600,000
31.	28752763100421	Pendula cu tija si glob pentru bec de 40-200 W, complet echipata (conform proiectului de design, corpuri de iluminat suspendate albe)	buc	28,0000	1 000,00	28 000,000
32.	31301348174041	Cablu de energie 3*1.5mm2	m	1 530,0000	15,50	23 715,000
33.	31301348174042	Cablu de energie 3*2.5mm2	m	1 224,0000	22,50	27 540,000
34.	313013481740421	Cablu UTP cat. 5E, 4*2*0.5mm2	m	30,6000	5,00	153,000
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0040	20,00	20,080
36.	600025	Banda LED, lumina calda, 14.4W	m	23,0000	70,00	1 610,000
37.	600037	Tablou electric gata echipat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
		Total materiale de construcții				156 544,51

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1840	35,00	76,440
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5930	65,00	103,545
		Total utilaje de construcții				179,99

Total	Lei	235 220,31
TVA	20 %	47 044,06

Total deviz:

282 264,3
7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Lucrari de reparatii in incinta Palatului de Cultura "N.Botgros" din mun. Cahul pentru Crearea Centrului Oenologic** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Centrul Oenologic				
		1.1.1. Demontari si lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
2	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами)	buc			20,000 20,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	40,00	20,00
3	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи (на дюбелях или консоли), площадью сечения до 4мм2, в местах ламп и розеток)	m			11,200 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
4	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см)	buc			12,000 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			8,469 6,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,70	0,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
6	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			2,000 2,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	40,00	2,00
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			20,355 12,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,70	6,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
8	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, весом до 150 кг)	buc			467,176 390,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	40,00	390,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	16,00	64,64
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,65	2,63
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
		1.2. Aripa dreapta				
		1.2.1. Demontari si lucrari de constructie				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
10	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки, наружного, с медными или алюминиевыми проводами)	buc			20,000 20,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	40,00	20,00
11	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи (на дюбелях или консоли), площадью сечения до 4мм2, в местах ламп и розеток)	m			11,200 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
12	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см)	buc			12,000 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
13	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			8,469 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,70	0,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
14	RpEJ08A K=0,5	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (adincimea de 2,5cm) (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			2,000 2,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	40,00	2,00
15	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			20,355 12,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,70	6,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Alimentare cu energie electrica la Centrul Oenologic				
16	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic (Демонтаж электрощитов на металлических стелажках с планками (pertinax))	buc			34,800 34,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	40,00	34,80
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 2000*16*16mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m			35,858 12,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC 2000*16*16)	m	1,0300	20,00	20,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (3*1.5m ² m) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m			33,660 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	40,00	5,60
	31301348174041	Cablu de energie 3*1.5mm ²	m	1,0200	15,50	15,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,25
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (3*2.5m ² m) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²)	m			40,800 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	40,00	5,60
	31301348174042	Cablu de energie 3*2.5mm ²	m	1,0200	22,50	22,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,25
20	RpED01A	Montarea cablurilor pentru internet, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind	m			22,950

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea conductorilor pina la 6 mmp (UTP cat. 5E, 4*2*0.5mm2) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)				5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	40,00	5,60
	313013481740421	Cablu UTP cat. 5E, 4*2*0.5mm2	m	1,0200	5,00	5,10
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,25
21	RpEF05A	Montarea pendulei cu tija si glob de sticla pentru bec de 40-200 W, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic (conform proiectului de design, corpuri de iluminat suspendate albe) (Установка ламп-маятников штанговых со стеклянным колпаком для лампочек 40-200 Вт , на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			1 027,140 10,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	28752763100421	Pendula cu tija si glob pentru bec de 40-200 W, complet echipata (conform proiectului de design, corpuri de iluminat suspendate albe)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	3,00	0,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,70	0,74
22	RpEF03B	Montarea corpurilor de iluminat plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (conform proiectului de design, spoturi incorporate in tavan, inclusiv becurile) (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc			127,478 16,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	40,00	16,00
	24664773024181	Spoturi incorporate in tavan	buc	1,0100	100,00	103,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,70	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,10	2,24
23	RpEF03B	Montarea corpurilor de iluminat plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe tavan cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (conform proiectului de design, spoturi aplicate pe tavan, inclusiv becurile) (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc			127,478 16,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	40,00	16,00
	24664773024182	Spoturi aplicate pe tavan	buc	1,0100	100,00	103,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,70	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,10	2,24
24	RpEF03B	Montarea corpurilor de iluminat, banda LED (Установка потолочных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc			24,458 16,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,70	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,10	2,24

1	2	3	4	5	6	7
25	Pret de piata	Banda LED, lumina calda, 14.4W	m			70,000 0,000
	600025	Banda LED, lumina calda, 14.4W	m	1,0000	70,00	70,00
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60*60cm, 60 W (Установка светильников на 60 Вт)	buc			445,696 37,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	40,00	37,60
	2875274400502	Corp de iluminat 60*60, 60W	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, (inclusiv ramele ordinare 1buc; dubla-8buc; tripla-2buc; cu 4 locuri 2buc.) (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			238,268 12,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	200,00	204,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
28	RpEE03A	Montarea prizelor de internet	buc			238,269 12,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	274616733510011	Priza de inetnet	buc	1,0200	200,00	204,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
29	RpEE06A	Montarea comutatoarelor (intreruptoarelor) stea-triunghi, pina la 25 A, manuale, montate pe dibluri din lemn, plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea (Установка переключателей (выключателей) звездно-треугольных, до 25 А, ручных, с воздушным или масляным контактом, герметичных или негерметичных, газобезопасных или взрывобезопасных, на деревянные, пластиковые дюбеля или кронштейны (не включая кронштейн) в коробки или электрощиты, соединенные медными или алюминиевыми проводами, включая наладку и испытание)	buc			255,890 48,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,10	4,40
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	105,00	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,70	0,74
	11110001000212	Intrerupator cap-scara	buc	1,0000	200,00	200,00
30	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor cu o clapa, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или	buc			228,035 10,800

1	2	3	4	5	6	7
		герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	11110001000241	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0100	200,00	202,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		2.2. Alimentare cu energie electrica la Aripa dreapta				
31	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 2000*16*16mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m			35,857 12,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC 2000*16*16)	m	1,0300	20,00	20,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
32	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3*1.5m2m) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			33,660 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	40,00	5,60
	31301348174041	Cablu de energie 3*1.5mm2	m	1,0200	15,50	15,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,25
33	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3*2.5m2m) (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			40,800 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	40,00	5,60
	31301348174042	Cablu de energie 3*2.5mm2	m	1,0200	22,50	22,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	20,00	4,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,25
34	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60*60cm, 60 W (Установка светильников на 60 Вт)	buc			445,696 37,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	40,00	37,60
	2875274400502	Corp de iluminat 60*60, 60W	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, (inclusiv ramele ordinare 1buc; dubla-8buc; tripla-2buc; cu 4 locuri 2buc.) (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из	buc			238,268 12,400

1	2	3	4	5	6	7
		бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	200,00	204,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu o clapa, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			228,035 10,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	11110001000241	Intreupator cu o clapa	buc	1,0100	200,00	202,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		3. Utilaj				
		3.1. Centrul Oenologic				
37	Pret de piata	Tablou electric gata echipat, fara automete	buc			1 000,000 0,000
	600037	Tablou electric gata echipat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.